
 3 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПО ХУДОЖЕСТВЕННОМУ ОБРАЗОВАНИЮ» 

 

620004,  г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101, офис 538  

      тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: somc@somc.ru 

 

П Р И К А З   

 

25.08.2016                                       № 72 - О                          г. Екатеринбург 

Об утверждении нормативной базы  добровольной экспертизы качества  

учебно-методической продукции в 2016-2017 учебном году  

 

В целях обеспечения процедуры добровольной экспертизы качества 

учебно-методической продукции в системе художественного образования 

Свердловской области в 2016 -2017 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие нормативные документы: 

1.1. Положение об Экспертно-диагностической службе государ-

ственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Ме-

тодический центр по художественному образованию»; 

1.2. Положение об экспертном совете при Экспертно-

диагностической службе ГБУК СО СОМЦ по добровольной экспертизе 

авторских учебных программ; 

1.3. Порядок проведения экспертизы качества учебно-методической 

продукции в сфере художественного образования; 

1.4. Банк экспертов. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Н.В. Клещева 

 
Л.Б. Аверкиева 

тел (343) 372-79-66 


